INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciaciéh, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
' Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
‘Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
~ Documentos por P'agar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo P
Fondos y Bienes de Terceros en Garantla ylo en Administracion a Largo Plazo
Prowsmnes a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejeicicios Anteriores
~ Revaltios
Reservas \"“ ‘l{b

Rectificaciones de Resultados de Ej

Exceso o Insuficiencia en la Acthallgc
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no

363,150
360,526
328,444
27,082
5,000
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0
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7,962,067
7,962,067
4,146,725
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